
Posviť si na budoucnost 2021 

Ve dnech 5. a 6. 11. se v Depu Plzeň konal již tradiční festival vzdělávání Posviť si na budoucnost 

pořádaný pro žáky osmých a devátých tříd základních škol, aby jim usnadnil rozhodnutí s výběrem střední 

školy.  Informačně vzdělávací středisko Plzeňského kraje Info Kariéra se rozhodlo 5. ročník  festivalu pořádat 

v Depu Plzeň za přísných hygienických podmínek.  V pátek byl festival určený pro základní školy, žáci 

základních škol dorazili se svými učiteli. Sobota byla určená pro veřejnost, tedy pro zájemce z řad žáků a pro 

jejich rodiče.  

Na stánku naší školy odpovídaly na zvídavé dotazy návštěvníků  paní učitelky Jana Bednářová, Radka 

Polívková  a Jitka Burešová. K tomu jim pomáhaly Erika Malá, Markéta Tauberová žákyně 4AZA  a Štěpánka 

Horská s Hankou Těthalovou ze třídy 4MSR. Nejvíc dotazů se týkalo oborů Praktická sestra a Sportovní a 

rekondiční masér.   Erika Malá se navíc zúčastnila streamovacích rozhovorů, které probíhaly v pátek během 

festivalu.  Video je ke shlédnutí na stránkách www.posvitsinabudoucnost.cz,  pravděpodobně bude umístěno 

i na www stránkách naší školy.  

Přestože se na akci prezentovalo celkem 27 škol z celého Plzeňského kraje, zájem o naší školu byl 

obrovský, což nás všechny vřele potěšilo.  

Mgr. Jana Bednářová 

http://www.posvitsinabudoucnost.cz/

